
 
 

 
 

CALENDARIO DE EXÁMENES 2022/2023 
 

GRADO DE BIOLOGÍA 
 
 
En los calendarios que siguen se encuentran programados los exámenes de las convocatorias ordinarias 
de las diferentes asignaturas en los periodos de enero, mayo, junio y septiembre y la extraordinaria de 
noviembre. Los exámenes deberán ser convocados por los profesores coordinadores de las asignaturas, 
respetando en todo caso los horarios (mañana o tarde) y aulas asignadas en este documento. Las 
convocatorias deberán precisar la hora de comienzo del examen. El horario de mañana comprende desde 
las 8:30 a las 14:30 h, y el de la tarde desde las 14:30 hasta las 20:30 h. Las convocatorias se realizarán a 
través de los tablones oficiales de anuncios de los departamentos y/o mediante Campus Virtual. 
 
 
 

EXÁMENES DE NOVIEMBRE – CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PARA REPETIDORES 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 31 octubre 1 noviembre 2 noviembre 3 noviembre 4 noviembre 

Mañana      

Tarde   

Informática 1º 
Fisio Vegetal I 3º 

Ingeniería Genética 4º 
Botánica Amb Apl 4º 

Biol Celular I 2º 
Fis Animal Amb 4º 

Patogénesis Microb 
4º 

Matemáticas 1º 
Ecología I 3º 

Red Ejec Proyectos 4º 

 7 noviembre 8 noviembre 9 noviembre 10 noviembre 11 noviembre 

Mañana      

Tarde 
PIM Bio Cel Bioq 1º 

Bioquímica I 2º 
Fisio Animal I 3º 

PIM Gen Micro 1º 
Genética I 3º 

Biol Molecular Av 4º 

Botánica I 2º 
Microbiología I 3º 

Eco Sist Acuáticos 4º 
Biol Celular Avanz 4º 

Química 1º 
Estadística 2º 

Interac Planta Ambi 
4º 

Repr Ont M C Meta 4º 

 

 14 noviembre 15 noviembre 16 noviembre 17 noviembre 18 noviembre 
Mañana      

Tarde 
Física 1º 

Zoología 2º 
 

Ecología II 3º 
Impacto Ges Ecosis 4º 

Virología 4º 

Geología Edafol 1º 
Biol. Celular II 2º 

Fisio Animal II 3º 
Biodiv Vegetal 4º 

Fund Biotec Mol 4º 
Bioquímica II 2º 

 21 noviembre 22 noviembre 23 noviembre 24 noviembre 25 noviembre 
Mañana      

Tarde 
PIM Bot Zoo Eco 1º 

Botánica II 2º 
Fisio Vegetal II 3º 

Paleontol y Evol 2º 
Genética II 3º 

Biodiv Anim C Med 4º 
Biología Desarrollo 4º 

PIM Fisio Anim Veg 1º 
Microbiología II 3º 

Genética Biodivers 4º 
  

 
 

 
 



 
 
 
 

EXÁMENES DE ENERO – 1ª CONVOCATORIA ORDINARIA, PRIMER CUATRIMESTRE 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 9 enero  10 enero  11 enero  12 enero  13 enero  

Mañana  Informática 1º Biol Celular I 2º Ecología I 3º PIM Bio Cel Bioq 1º 

Tarde  Fisio Animal I 3º 
Fis Animal Amb 4º 
Patogén Microb 4º  Estadística 2º 

Red Ejec Proyectos 4º 

 16 enero  17 enero  18 enero  19 enero  20 enero  

Mañana Bioquímica I 2º PIM Gen Micro 1º Microbiología I 3º Química 1º Genética I 3º 

Tarde  
Eco Sist Acuáticos 4º 

Biol Celular Avanz 4º Botánica I 2º Interac Planta-Amb 4º 
Repr Ont M C Meta 4º 

 

 23 enero  24 enero  25 enero  26 enero  27 enero  

Mañana Fisio Vegetal I 3º Zoología 2º 
Matemáticas 1º 

Biol Molecular Av 4º 
Zoología (P) 2º  

Tarde Ingeniería Genética 4º 
Botánica Amb Apl 4º 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXÁMENES DE MAYO-JUNIO – 1ª CONVOCATORIA ORDINARIA, SEGUNDO CUATRIMESTRE 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 22 mayo 23 mayo  24 mayo  25 mayo  26 mayo  

Mañana Ecología II 3º Impacto Ges Ecosis 4º 
Virología 4º 

Física 1º Fisio Animal II 3º Zoología 2º 

Tarde  Paleontol y Evol 2º  Biodiv Vegetal 4º 
Fund Biotec Mol 4º  

 29 mayo  30 mayo  31 mayo  1 junio  2 junio  

Mañana Fisio Vegetal II 3º Geología Edafol 1º 
Biol. Celular II 2º 

Biodiv Anim C Med 4º 
Biología Desarrollo 4º 

 Zoología (P) 2º 

Tarde    Genética II 3º  

 5 junio  6 junio  7 junio  8 junio  9 junio  

Mañana PIM Bot Zoo Eco 1º 
Genética Biodivers 4º 

Botánica II 2º Microbiología II 3º PIM Fisio Anim Veg 1º Bioquímica II 2º 

Tarde      

 
 
 
 

EXÁMENES DE JUNIO – 2ª CONVOCATORIA ORDINARIA, PRIMER CUATRIMESTRE 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 19 junio  20 junio  21 junio  22 junio  23 junio  

Mañana   Informática 1º 
Biol Celular I 2º 

Fis Animal Amb 4º 
Patogén Microb 4º 

PIM Bio Cel Bioq 1º 
Ecología I 3º 

Tarde   Fisio Animal I 3º  Estadística 2º 
Red Ejec Proyectos 4º 

 26 junio  27 junio  28 junio  29 junio  30 junio  

Mañana Bioquímica I 2º Microbiología I 3º 
Química 1º 

Interac Planta-Amb 4º 
Repr Ont M C Meta 4º 

Zoología 2º 
Ingeniería Genética 4º 
Botánica Amb Apl 4º 

Biol Molecular Av 4º 

Tarde 
PIM Gen Micro 1º 

Eco Sist Acuáticos 4º 
Biol Celular Avanz 4º 

Botánica I 2º Genética I 3º Matemáticas 1º Fisio Vegetal I 3º 

 
  



 
 
 

EXÁMENES DE SEPTIEMBRE – 2ª CONVOCATORIA ORDINARIA, SEGUNDO CUATRIMESTRE 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
     1 septiembre  

Mañana     Ecología II 3º 

Tarde     
Paleontol y Evol 2º 

Impacto Ges Ecosis 4º 
Virología 4º 

 4 septiembre  5 septiembre  6 septiembre  7 septiembre  8 septiembre  

Mañana PIM Bot Zoo Eco 1º 
Fisio Animal II 3º 

Fisio Vegetal II 3º 
Geología Edafol 1º 

Física 1º 
Genética II 3º Botánica II 2º  

Tarde 
Bioquímica II 2º 

Biodiv Vegetal 4º 
Fund Biotec Mol 4º 

Biol. Celular II 2º 
Biodiv Anim C Med 4º 
Biología Desarrollo 4º 

Zoología 2º 
Genética Biodivers 4º 

 

PIM Fisio Anim Veg 1º 
Microbiología II 3º  

 


